
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kontroloval    
 Vypracoval Ing. Martin Bolješik  

Stavebník SŽDC s.o., Dlážděná 1003/3, Praha 1, 110 00 
Místo stavby SŽDC OŘ Brno, Kounicova 26, Brno, 614 11 
STAVBA 

Brno Kounicova ADM oprava 
oken 2. etapa 

Formát A4 

Datum 12.2019 

Stupeň PD DPS 

Číslo zakázky  
OBSAH 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
Měřítko 

- 
Č. přílohy 

B 
 



Brno Kounicova ADM oprava oken 2. etapa  
Souhrnná technická zpráva 

 

2/9 

 

B.1 Popis území stavby 
 
a) Místo stavby se nachází v objektu investora - stavebníka, který je jeho správcem. Jedná se o 
administrativní budovu s trvalým provozem a obsazeností.  
 
b) Území se nachází v střední části města Brna – lokalita Veveří. Lokalita je v ploše určené 
územním plánem lokality jako plocha smíšená. Záměr stavebníka je v souladu s územně plánovací 
dokumentací. Jedná se o parcelu č. 1370, v KÚ Veveří. Na stavbu se neuplatňují výjimky. 
 
c) Obecné požadavky na využití území jsou dodrženy a zapracovány do dokumentace. Projektová 
dokumentace je řešena v souladu se stavebním zákonem č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a s vyhláškou č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území. 
 
soulad s § 23 odst. 1 — stavba je umístěna tak, že je umožněno napojení na potřebné sítě — 
energie. Je umístěna mimo ochranná pásma rozvodu energetických vedení, je umožněn 
přístup požární techniky a provedení jejího zásahu. 
soulad s § 23 odst. 2 — stavba nepřesahuje svou částí na sousední pozemek. Není znemožněna 
zástavba sousedního pozemku. 
soulad s § 23 odst. 4 — stavbou nejsou narušeny urbanistické a architektonické hodnoty 
stávající zástavby. Vzhled stavby bude zapadat do stávající krajiny a zástavby. 
soulad s § 24 odst. 5 — Nebudou zřízena zařízení staveniště, která vyžadují povolení 
stavebního úřadu dle stavebního zákona. Případné znečištění příjezdové komunikace bude 
odstraněno v neprodlené době a na náklady investora. 
soulad s § 25 odst. 1 — Odstup splňuje urbanistické, architektonické, životního prostředí, 
hygienické, veterinární, ochrany povrchových a podzemních vod, státní památkové péče, požární 
ochrany, bezpečnosti, civilní ochrany, prevence závažných havárií, požadavky na denní osvětlení 
a oslunění a na zachování kvality prostředí. Odstupy umožňují údržbu staveb a užívání prostoru 
mezi stavbami pro technická či jiná vybavení a činnosti, například technickou infrastrukturu. 
 
d) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů budou doloženy v části dokladové. 
 
e) Průzkumy geologické, hydrogeologické a historické nebyly požadovány a provedeny žádné. 
 
f) Na objekt se nevztahuje ochranné pásmo vedení (stavba nezasahuje do ochranných pásem). 
 
g) Stavba není v zaplavovaném nebo poddolovaném území. 
 
h) Stavba nemá žádný negativní vliv na okolní stavby a pozemky, činnost se omezí na pozemek 
stavebníka, případné zábory do vedlejších sousedních pozemků budou řešeny samostatně v rámci 
realizace dodavatelskou firmou. 
 
i) Požadavky na sanace, demolice nejsou. V místě stavby se nenachází žádné dřeviny rostoucí 
mimo les. Kácení dřevin vlivem výstavby nenastane. 
 
j) Zábory zemědělské a lesní půdy v souvislosti s výstavbou nenastanou. 
 
k) Napojení na dopravní infrastrukturu je řešeno po stávajících komunikacích a přístupových 
cestách. Napojení na inženýrské sítě bude provedeno stávajícími přípojkami vody a elektřiny. 
Odpadové hospodářství bude řešeno dle platné legislativy pro nakládání s odpady.  



Brno Kounicova ADM oprava oken 2. etapa  
Souhrnná technická zpráva 

 

3/9 

 
l) Vazby na jiné podmiňující investice nejsou. 
 
m) Stavba bude prováděna na pozemku s parc. Č. 1370, KÚ Veveří. 
 
m) Dotčeny jsou sousední parcely: 1348; 1369; 1371; 1372/1; 1373/1; 1522/1 
 
B.2 Celkový popis stavby 
 
B.2.1 Základní charakteristika stavby a její užívání 
 
a) Jedná se o změnu dokončené stavby.  
 
b) Stavba je využívána jako administrativní budova s trvalým provozem. 
 
c) Jedná se o stavbu trvalou. 
 
d) Stavby se netýkají žádné výjimky a úlevová řešení.  
 
e) Požadavky dotčených orgánů jsou plněny, právní předpisy jsou plněny a budou doloženy v 
dokladové části. 
 
Při zpracování projektové dokumentace byly respektovány a dodrženy obecné požadavky na 
výstavbu. Navrhované řešení stavby v projektové dokumentaci je v souladu s technickými 
požadavky na stavbu (vyhláška 268 / 2009 Sb. o technických požadavcích na stavby). 
§8 - Stavba je navržena tak aby splňovala hospodárnost objektu pro dané využití stavby, a 
současně bude splňovat základní požadavky: 

a) mechanická odolnost a stabilita 
b) požární bezpečnost 
c) ochrana zdraví osob a zvířat, zdravých životních podmínek a životního prostředí 
d) ochrana proti hluku 
e) bezpečnost při užívání 
f) úspora energie a tepelná ochrana 

*9 - Stavba je navržena a provedena v souladu s normovými hodnotami tak, aby účinky zatížení 
a nepříznivé vlivy prostředí, kterým je vystavena během výstavby a užívání při řádně 
prováděné běžné údržbě, nemohly způsobit: 

a) náhlé nebo postupné zřícení, popřípadě jiné destruktivní poškození kterékoliv její části nebo 
přilehlé stavby, 

b) nepřípustné přetvoření nebo kmitání konstrukce, které může narušit stabilitu stavby, 
mechanickou odolnost a funkční způsobilost stavby nebo její části, nebo které vede ke snížení 
trvanlivosti stavby, 

c) poškození nebo ohrožení provozuschopnosti připojených technických zařízení v 
důsledku deformace nosné konstrukce, 

d) ohrožení provozuschopnosti pozemních komunikací v dosahu stavby a ohrožení 
bezpečnosti a plynulosti provozu na komunikaci a dráze přiléhající ke staveništi, 

e) ohrožení provozuschopnosti sítí technického vybavení v dosahu stavby 
Stavební konstrukce a stavební prvky jsou navrženy v souladu s normovými hodnotami tak, aby 
po dobu plánované životnosti stavby vyhověly požadovanému účelu a odolaly všem účinkům 



Brno Kounicova ADM oprava oken 2. etapa  
Souhrnná technická zpráva 

 

4/9 

zatížení a nepříznivým vlivům prostředí, a to i předvídatelným mimořádným zatížením, která se 
mohou běžně vyskytnout při provádění i užívání stavby. 
 
f) Jedná se o stavbu památkově chráněnou. Stavba se nenachází v lokalitě NATURA 2000, CHKO, v 
památkové rezervaci ani v památkové zóně. 
 
g) Statistika navrhované kapacity stavby: neřeší se 
 
h) Spotřeba vody je kryta hlavním vodovodním řádem, kde je předpokládaný odběr 2,1 l/s. 
K objektu je přivedena přípojka vodovodu a elektro přípojka. 
Stavbou bude produkován pouze běžný nezávadný směsný domovní odpad a ten bude likvidován 
odnosem do odpadové nádoby na okraji.  
 
i) Základní předpoklady výstavby: 
Stavba bude zahájena v 3/2020, dokončení se předpokládá do 12/2022. postup prací bude 
stanoven na základě místního šetření, jelikož bude stavba probíhat za plného provozu. Bude 
zpracován harmonogram stavebních prací, který bude obsahovat stěhování kanceláří, samotné 
stavební práce a závěrečný úklid, případně etapizaci prací.  
 
j) orientační náklady stavby budou činit asi 35 - 45 mil. Kč. 
 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
 
Jedná se o výměnu okenních výplní otvorů na objektu administrativní budovy v centru města Brna 
v městské části Brno-Střed. Budova spadá pod památkovou ochranu, kde je památkově chráněná 
fasáda budovy, čemu jsou přizpůsobeny návrhy jednotlivých oken, které je potřeba respektovat. 
Samotné okna budou v provedení kastlových oken s vnějším oknem s jednoduchým zasklením a 
vnitřní zasklení – izolační dvojsklo Ditherm. Rozměry a rozdělení jednotlivých okenních tabulí jsou 
dané původními okny, a jsou uvedeny v projektové dokumentaci dle daného typu okna. Kování 
bude primárně repasováno ze stávajících oken a použito opětovně. V místech, kde toto kování a 
kliky chybí, bude nahrazeno replikami. Barevné provedení oken bude v barvě RAL 8014. Okna 
v nižších podlažích, které mají zabudované mříže, musí být měněny vnitřkem. Mříže budou 
ošetřeny, povrchově opraveny a opatřeny nátěrem nejvíce odpovídajícímu barevnému řešení 
oken.  
 
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie stavby 
 
V důsledku rozměrů jednotlivých oken nastane problém s manipulací a umístěním jednotlivých 
typů oken. Určené typy oken budou osazovány z venku budovy a budou vyžadovat zábory na 
vedlejších pozemcích a manipulační techniku. Manipulaci z vnější strany u nádvoří sousední 
budovy kvůli stísněnému prostoru určí zhotovitel stavby. Stavba bude prováděna tak, aby 
nedocházelo k bourání a asanacím vnitřních příček a jiných konstrukcí. 
 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
 
Nebude prováděno. 
 



Brno Kounicova ADM oprava oken 2. etapa  
Souhrnná technická zpráva 

 

5/9 

 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
 
Při výstavbě musí stavebník zajistit podmínky k zajištění BOZ a PO ve smyslu ustanovení: 
Zák. 309/2006 Sb. o BOZ, Zák. 262/2006 Sb. – zák. práce,  NV 101/2005 Sb. o prac. podmínkách,   
NV 362/2005 Sb. o nebezpečí pádu,  NV 591/2006 Sb. o BOZ na staveništích,  Z 133/1985 Sb. v 
násl. úpravách a novelizacích  o PO, Vyhl. 246/2001 Sb. a násl. novelizace o PO, vyhl. 87/2006 Sb. o 
PO při svařování a nahřívání živic,  další obecné předpisy o provádění staveb a dodržování BOZ a 
PO. 
Je nutno respektovat předepsané vybavení pracovníků ochrannými pracovními prostředky, dále 
ochranná pásma vedení inženýrských sítí v podzemí i nadzemních.  V blízkosti vedení el. rozvodů je  
nutno zajistit předepsaná ochranná opatření, výstrahy a poučení. Všechny výkopy, otvory a jámy 
musí být ohrazeny předepsaným způsobem.  
Provádění betonových konstrukcí je řízeno ČSN 732000 a následnými úpravami k EN. 
Zvedací prostředky je nutno užívat pouze v souladu s ustanoveními ČSN 270144 a 270143 a jejich 
následnými úpravami k předpisům EU. Skladování je nutno řešit v souladu s ČSN 269030. Při práci 
ve výškách musí být pracovníci ochráněni proti pádu a propadnutí. Při práci se stroji a zařízeními 
strojní a mechanické povahy je nutno dodržovat příslušné provozní předpisy.   
Nejedná se o výrobní stavbu, není tedy provoz výrobní možno a nutno řešit. 
 
Bezpečnost práce při provádění stavby je řešena: 
Způsob omezeni rizikových vlivů  -  není nutno řešit 
Bezpečnostní pásma a únikové cesty -  není nutno řešit 
Ochrana pracovníků a pracovního prostředí před účinkem škodlivin, nejedná se o výrobní objekt -                                                                                          
není nutno řešit 
Technické zařízení a plochy pro obsluhu, údržbu a opravy  -   není nutno řešit 
Skladování nebezpečných látek a manipulace s nimi - nebudou skladovány - není nutno řešit 
 
B.2.6 Základní charakteristika objektů 
 
a) Mechanická odolnost a stabilita – stavební úpravy jsou navrženy za využití obvyklých 
standardních materiálů, konstrukcí, předepsaných detailů a úprav tak, aby nedošlo ke zřícení 
objektu nebo jeho části.  
Použití obvyklých standardů v projektu vylučuje vyšší stupeň přetvoření než je přípustné.  
Nedojde vyšším přetvořením k jakémukoliv poškození konstrukcí a zmenšení jejich tuhosti. Nejsou 
dohledatelné okolnosti, za kterých by mohlo k vadnému přetvoření dojít. 
 
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
 
a) nejsou 
 
b) nejsou 
 
B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení  
 
Neřeší se 
 



Brno Kounicova ADM oprava oken 2. etapa  
Souhrnná technická zpráva 

 

6/9 

 
B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 
 
Neřeší se 
 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
 
Neřeší se 
 
B.2.11 Ochrana před negativními účinky vnějšího prostředí 
 
a) Protiradonová ochrana se neřeší 
 
b) Ochrana před bludnými proudy se neřeší 
 
c) Ochrana před seizmikou se neřeší 
 
d) Objekt se nachází v centru města. Pro zlepšení akustických vlastností před vnějším hlukem 
okenní konstrukce budou splňovat neprůzvučnost min. 37 dB. Vnitřní zdroje hluku nejsou.  
V dikci ustanovení § 77 odst. 4 zákona č.  258/2000  Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů (ve znění pozdějších změn a doplňků) se nejedná o území zatížené 
zvýšeným zdrojem hluku.  
Stavba je dopravně napojena na místní komunikaci. 
Vzhledem k hlukovému útlumu na této komunikaci je negativní účinek hluku z dopravy minimální. 
Vznikající hluk ze stavební činnosti bude probíhat pouze v pracovní době a to od 8:00 do 18:00. Pro  
přístroje, které vytváří zvýšenou hlukovou stopu, bude jejich užití omezeno na nezbytně nutnou 
míru v pracovní době. 
 
e) Prostředí nebude vystaveno nebezpečí záplavy. 
 
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
 
Objekt je napojen na místní obslužnou zpevněnou komunikaci.  
 
B.4 Dopravní řešení 
 
a) Objekt je napojen na místní komunikaci na ulici Kounicova, Sušilova a Tučkova. Jiné řešení na 
stávající dopravu se stavby netýká.  
Doprava na stavbu bude zajištěna po místních komunikacích a za podmínek stanovených ve 
stavebním řízení. V případě potřeby parkování na veřejném prostranství budou zřízeny zábory 
v potřebném rozsahu na okolitých pozemcích. 
 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 
a) Žádné zvláštní a mimořádné opatření se stavby netýká. Oplocení stavby bude provedeno 
z mobilního plotu v rozsahu záborů. Nedojde k žádným projevům zvýšené hladiny hluku a prachu.  



Brno Kounicova ADM oprava oken 2. etapa  
Souhrnná technická zpráva 

 

7/9 

Ke znečištění spodních vod při stavební činnosti nesmí docházet. Dešťové vody jsou během 
výstavby ve stávajícím režimu. S ropnými produkty a jinými nebezpečnými látkami se během 
výstavby pracovat nebude. Strojní vybavení bude elektrické a ruční mechanické.   
Žádné nebezpečné odpady nevzniknou. Stavba bude prováděna v souladu s ustanoveními zák. 
185/2001 Sb. a násl. úprav. 
 
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 
Stavba nemá negativní vliv svým užíváním a provozem na životní prostředí svého okolí. Není třeba 
aktivovat prostředky a opatření na minimalizaci negativních vlivů stavby. Není zdrojem hluku ani 
zápachu. Není třeba řešit žádnou ochranu vegetace a živočichů. Zdroje, druhy, vlastnosti a 
množství škodlivin a jiné možnosti ohrožení: 

 jedná se jen o malé množství komunálního odpadu, který bude shromažďován 
v odpadové nádobě na vyhrazeném místě a odváženo do sběrného dvora nebo na 
skládku.  

 
B.7 Ochrana obyvatelstva 
 
Stavba a její provádění je navrženo tak, aby nenastal žádný nepříznivý dopad na obyvatelstvo. 
 
B.8 Zásady organizace výstavby 
 
a) Rozhodující hmoty budou na staveniště dovezeny svépomocí a příp. malotonážní dopravou.  
Žádné zvláštní nároky na média nejsou, není třeba řešit jejich potřebu a spotřebu. 
 
b) Staveniště zavodněno nemůže být, není třeba řešit odvodnění, poměry na parcele se výstavbou 
nezmění. 
 
c) Napojení na dopravní infrastrukturu je přístupem po místní stávající zpevněné komunikaci. Jiné 
napojení se nepředpokládá a není třeba. 
 
d) Stavba nemá žádný zvláštní vliv na okolní stavby a pozemky. 
 
e) Ochránění okolí staveniště není třeba, požadavky na asanaci, demolici a kácení nejsou. 
Na pozemku se nenachází žádné dřeviny rostoucí mimo les. Kácení dřevin vlivem výstavby 
nenastane. 
 
f) Zábory budou v průběhu provádění stavby vyřizovány zhotovitelem. 
 
g) Po dobu výstavby budou vznikat tyto kategorie odpadů dle 93/2016 Sb.:  
170101  Beton 
170201  Dřevo 
170202 Sklo 
170204  Plastové obalové fólie 
170402  Hliník 
170405  Železo a ocel 
170901  Stavební suť 
200101  Papír a lepenka 



Brno Kounicova ADM oprava oken 2. etapa  
Souhrnná technická zpráva 

 

8/9 

Likvidace těchto odpadů bude provedena stavební firmou, na základě smlouvy mezi prováděcí 
firmou a firmou mající oprávnění k likvidaci odpadů dle platné legislativy. Příslušný odpad bude 
likvidován v místech k tomu určených dle platné legislativy.  
 
h) Zemní práce nebudou prováděny 
 
i) Při výstavbě nevznikne žádné ohrožení životního prostředí, není třeba řešit.  
 
j) Dodržování BOZ je v běžných parametrech, funkci koordinátora BOZ není třeba ustanovit. 
 
k) Úpravy pro bezbariérové užívání není třeba řešit, nejsou dotčeny žádné stavby. 
 
l) Dopravně inženýrské řešení není třeba. 
 
m) Stanovit speciální podmínky není třeba. 
 
n) Postup výstavby bude domluven na základě harmonogramu dodaného zhotovitelem. 
 
B.9 Různé 
 
a) Použité jsou běžné mapové a geodetické podklady, vlastní výškopisné a polohopisné zaměření 
stavebníka a katastrální mapa. Ověření podzemních vedení není třeba, ochranná pásma se 
nevytyčují, geodetická dokumentace není potřebná. 
 
b) Příprava pro výstavbu – bude zřízeno samostatné zařízení staveniště včetně prostoru pro 
parkování automobilů. 
 
c) výrobní technologie není navrhována. 
 
d) Řešení ochrany stavby proti hluku z dopravy, nebo jiných zdrojů není třeba, nejedná se 
o výrobní objekt. Objekt je situován v oblasti, kde k žádnému překročení hlukových norem 
nedochází, nejsou zde zdroje nadměrného hluku. 
 
e) Zařízení CO - neřeší se  
 
f) Ochranu proti bludným proudům nebude nutno navrhovat. 
 
g) Průzkumy, zaměření a začlenění do dokumentace bylo zajištěno provedenou prohlídkou 
jednotlivých oken.  
 
h) Veřejné osvětlení se nenavrhuje. 
 
i) Slaboproudé rozvody se nenavrhují. 
 
j) Jiné podzemní a nadzemní vedení - nenavrhuje se 
 
k) Zabezpečovací zařízení - není součásti standardního vybavení. 
 



Brno Kounicova ADM oprava oken 2. etapa  
Souhrnná technická zpráva 

 

9/9 

l) Výrobní a nevýrobní technologická zařízení stavby nejsou, tedy není třeba řešit účel, funkci, 
kapacitu, parametry takových zařízení. 
Popis technologie výroby – nebude. 
Údaje o pracovnících – nejsou. 
Údaje o spotřebě energie – nebude. 
Materiálová bilance, odpady – nebudou. 
Vodní hospodářství – není. 
Technologická doprava – není. 
Ochrana životního a pracovního prostředí při výrobě – není třeba řešit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně: 2. 12. 2019       Ing. Martin Bolješik 


